
Ирбейский Вестник № 18 

от 04.05.2021 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 

 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 

 
30.03.2021 с. Ирбейское   № 06-31р 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

Ирбейского района  
 

В целях приведения Устава Ирбейского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 28, 71 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Ирбейского района следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 9.1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания: 

«16. осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.». 
1.2. Пункт 2 статьи 51 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

«жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для 

выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.». 
1.3. Абзац 1 пункта 3 статьи 51 изложить в следующей редакции: 

«3. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. Для проведения опроса граждан может 

использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В решении о назначении опроса 
граждан устанавливаются:». 

1.4. Пункт 3 статьи 51 дополнить абзацем 7 следующего содержания: 

«порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

1.5. Пункт 4 статьи 51 изложить в следующей редакции: 

«4. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу 
выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается 

реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.». 

1.6. Абзац 3 пункта 7 статьи 51 изложить в следующей редакции: 
«за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования.». 

1.7. Статью 55 изложить в следующей редакции: 

«Статья 55. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности на непостоянной основе 
1. Настоящим Уставом лицу, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе, за счет средств местного бюджета гарантируются: 

1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления; 
2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий: 

3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным профессиональным образованием; 

4) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения полномочий; 
5) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности; 

6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа муниципального образования в связи с освобождением его от производственных и служебных 

обязанностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи, из расчета средней заработной платы по основному месту работы. 
2. Депутату представительного органа для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 

период, продолжительность которого составляет в совокупности 2 рабочих дня в месяц. 
Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, 

производится по заявлению депутата в порядке, установленном представительным органом. 

3. Установленные настоящим Уставом гарантии осуществления полномочий лицами, замещающими муниципальные должности, финансируются за счет средств 
местного бюджета.». 

2. Поручить главе района направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации. 

 

 
Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

____________ В.В. Анохина 

 Глава района  

 

 ________________О.В. Леоненко 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2021 с. Ирбейское   № 369-пг 

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 
квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, 

приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на 1 квартал 2021 года 
 

№ 18 

от 04.05.2021 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 18 

от 04.05.2021 
 

 
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского района от 21.01.2020 № 44-пг, 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость 

строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого 

помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 1 квартал 2021 года в размере 34156,31 (тридцать четыре тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 31 копейка. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  

 

 
Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.04.2021 с. Ирбейское   № 370-пг 

 

 
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения 

жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 1 квартал 2021 года 

 
В соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского 
района от 21.01.2020 № 44-пг, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения 

жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 1 квартал 2021 года в размере 34156,31 (тридцать четыре 
тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 31 копейка. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового 

управления администрации Ирбейского района.  
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 
 

Глава района              О.В. Леоненко 

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.04.2021 с. Ирбейское   № 371-пг 

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 

квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения, 
приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на 2 квартал 2021 года 

 
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского района от 21.01.2020 № 44-пг, 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

4. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость 
строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого 

помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на 2 квартал 2021 года в размере 34647,61(тридцать четыре тысячи шестьсот сорок семь) рублей 61 копейка. 
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  
 

 

Глава района               О.В. Леоненко 
 



Ирбейский Вестник № 18 

от 04.05.2021 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.04.2021 с. Ирбейское   № 372-пг 
 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения 
жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 2 квартал 2021 года 

 

В соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского 

района от 21.01.2020 № 44-пг, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения 

жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 2 квартал 2021 года в размере 34647,61(тридцать четыре 

тысячи шестьсот сорок семь) рублей 61 копейка. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового 

управления администрации Ирбейского района.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 18 от 04.05.2021   500 шт 

 


